
UCHWAŁA Nr 120/XX/2012  

RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 29 listopada 2012 roku 

 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na wyprzedzające finansowanie 

działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.c, art.58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 

pkt 4 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. ( Dz.U. Nr 157, poz.1240 

z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.1. Zaciągnąć długoterminową pożyczkę w wysokości 1.315.625,00 zł na wyprzedzające 

finansowanie kosztów kwalifikowanych ponoszonych na realizację operacji 

Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej gminy Świercze poprzez budowę 

oczyszczalni ścieków w Ostrzeniewie, progu piętrzącego na rzece Kolnicy, 

sieci kanalizacji sanitarnej oraz modernizację sieci wodociągowej w Świerczach. 

§ 1.2. Pożyczka zostanie zaciągnięta na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych /t.j: Dz.U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 

z póżn. zm./. 

 

§ 2. Źródłem pokrycia zaciągniętej pożyczki będą środki pozyskane w ramach zawartej 

z Samorządem Województwa Mazowieckiego umowy o przyznaniu pomocy Nr 00031-6921-

UM0700209/09RW.II./ES/0219.5-186/09 w ramach działania „Podstawowe usługi 

dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego PROW na lata 2007-2013. 

 

§ 3. Zabezpieczeniem pożyczki, o której mowa w § 1 będzie weksel in blanco. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
 Przewodniczący 

 Rady Gminy Świercze 

 /-/ Wiesław Kęsicki 



Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR 120/XX/2012 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na wyprzedzające finansowanie 

działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

 

Rada Gminy Świercze podjęła w dniu 22 marca 2012 roku uchwałę nr 86/XV/2012 

w sprawie zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Z uwagi 

na przedłużający się termin zakończenia realizacji operacji „Uporządkowanie gospodarki 

wodno-ściekowej gminy Świercze poprzez budowę oczyszczalni ścieków w Ostrzeniewie, 

progu piętrzącego na rzece Kolnicy, sieci kanalizacji sanitarnej oraz modernizację sieci 

wodociągowej w Świerczach” zmienione były również terminy składania wniosku o płatność.  

Zaciągnięta przez gminę w Banku Gospodarstwa Krajowego O/Warszawa pożyczka 

krótkoterminowa w kwocie 1.315.625,00 zł. nie zostanie spłacona w roku 2012, gdyż spłata 

pożyczki dokonywana jest bezpośrednio ze środków przekazanych przez Agencję 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Końcowe rozliczenie II etapu w/w operacji 

nastąpi w I-szym półroczu 2013 roku, dlatego też zmianie ulega charakter zaciągniętej 

pożyczki z pożyczki krótkoterminowej na pożyczkę długoterminową.  

 


